
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
"11" марта 2020          № 69 

с. Александровское 

О приватизации движимого имущества  

посредством публичного предложения 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в 

соответствии с Решением Совета Александровского сельского поселения от 27.11.2019 № 

168-19-27п «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2020 

год», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приватизировать муниципальное движимое имущество: 

- Автотранспортное средство ГАЗ-31105, 2008 года выпуска, идентификационный 

номер (VIN): Х9631105081420276, тип ТС – легковой, модель, № двигателя – 2.4L-

DOHC*050800398, кузов (кабина, прицеп) 31105080187459, цвет – светло-серый, 

мощность двигателя – 131,9 (97), рабочий объем двигателя 2429 куб.см., государственный 

регистрационный номерной знак С 608 НУ 70, посредством публичного предложения, т.к. 

аукцион по продаже указанного имущества, назначенный на 04.03.2020 был признан 

несостоявшимся. 

2. Назначить цену первоначального предложения продажи Автомобиля: 

- 120 000,00 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек (отчет ООО «Оценка Плюс» от 

29.11.2019 № ОП-357/19 «Об установлении рыночной стоимости объекта оценки: 

автомобиля ГАЗ-31105, 2008 г.в. VIN Х9631105081420276») с учетом НДС 20%. 

3. Размер задатка для участия в продаже посредством публичного предложения 

определить в размере 20 % начальной цены продажи, что составляет 24 000,00 (двадцать 

четыре тысячи) рублей 00 копеек. 

4. Определить величину снижения цены первоначального предложения («шаг 

понижения») в размере 12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек. 

5. В случае проведения аукциона, предусматривающего открытую форму подачи 

предложения о цене имущества при подтверждении несколькими участниками продажи 

посредством публичного предложения цены первоначального предложения или цены 

предложения, сложившейся на одном из «шагов понижения» определить величину 

повышения цены «шаг аукциона» в размере 50 % «шага понижения», что составляет 

6 000,00 (шесть тысяч) рублей 00 копеек. 



6. Цену отсечения определить в размере – 60 000,00 (шестьдесят тысяч) рублей 00 

копеек. 

7. Продажа посредством публичного предложения состоится 17.04.2020г. в 12:00 ч. 

по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Лебедева, 

30. 

Заявки принимаются с 16.03.2020 по 10.04.2020 гг. по адресу: Томская область, 

Александровский район, с. Александровское, ул. Лебедева, 30. 

Дата принятия решения о признании претендентов участниками аукциона состоится 

14.04.2020г. в 11:00ч. 

 Способ приватизации муниципального движимого имущества – продажа 

Автомобиля посредством публичного предложения с использованием открытой формы 

подачи предложений о приобретении муниципального движимого имущества в течение 

одной процедуры проведения такой продажи. 

8. Договор купли-продажи заключается между продавцом и победителем в 

установленном законодательством порядке в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 

подведения итогов. Сроки рассрочки платежа не устанавливаются и не предоставляются. 

Оплата приобретаемого имущества производится в порядке и сроки, установленные 

договором купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения 

договора купли-продажи. 

9. Право приобретения муниципального движимого имущества принадлежит 

участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену 

первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем 

«шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи 

посредством публичного предложения. 

10. Продавцом муниципального движимого имущества является Администрация 

Александровского сельского поселения. 

11. Утвердить информационное сообщение о проведении продажи посредством 

публичного предложения муниципального движимого имущества, опубликовать на сайте 

администрации Александровского сельского поселения www.alsp.tomsk.ru и на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов www.torgi.gov.ru.  

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Александровского сельского поселения И. А. Герцен. 

 

 

 

Глава Александровского  

сельского поселения                                    подпись                                          В. Т. Дубровин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Густая Юлия Михайловна, 

Тел.: 8(38255) 2-54-30 

http://www.alsp.tomsk.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

